
 

COMUNE DI BRIONA 
Regione Piemonte  –  Provincia Novara 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 5 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE DI CONVENZIONE PER COSTITUZIONE DI COMODATO   
D'USO GRATUITO. 
 
        
L’anno duemiladiciassette, addì nove del mese di marzo alle ore 17,30, nella sala riunioni 
presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta 
Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
 
 
 Presenti Assenti 

 
1) BORIANI Maurizio  – Sindaco 
 

     X       - 

2) SACCHI Beatrice  – Vicesindaco 
 

     -       X 

3) MIGLIORINI Lidio – Assessore 
 

     X 
                                           

      - 

   
                                                                  Totale       2       1 
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario comunale, dott. Francesco Lella, ai sensi dell’articolo 97, 
comma 4, lettera A) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Maurizio Boriani nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 



G.C.  n. 5   DEL  9/03/2017 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE DI CONVENZIONE PER COSTITUZIONE DI COMODATO   
D'USO GRATUITO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 
- il Comune intende realizzare un impianto di trasmissione dati, nel rispetto delle vigenti 
norme di legge, adatto al perseguimento delle finalità istituzionali, al di fuori di qualsiasi 
scopo commerciale; 
- in tale ambito è necessario posizionare nei luogo idoneo una postazione fissa, dotata di 
alimentazione, adatta a sostenere un impianto di ripetizione di onde elettromagnetiche; 
- l'Ufficio tecnico dell'Unione Novarese 2000 ha individuato quale locazione ideale per detta 
postazione un terreno sito in Briona e censito al foglio 11, mappale 109 N.C.T. Briona; 
 
VISTO l'allegato schema di Convenzione, costituente parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione, e ritenuto il medesimo consono alle sopra descritte necessità;  
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267; 
 
 

PROPONE 
 

 
1. DI APPROVARE l'allegato schema di Convenzione, costituente parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione. 
 
2.DI AUTORIZZARE il competente Responsabile di Servizio a tutti gli atti successivi, 
compresa la sottoscrizione della convenzione. 
 
3.DI DICHIARARE l'immediata con successiva e separata votazione, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n.267. 

 
 
 

--------------------------------------------------- 
 
 
 
 



PARERE EPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

(art. 49  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica della deliberazione di Giunta comunale n. 5 del 09/03/2017 ai sensi  dell’art. 49 del 
D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Lì 09/03/2017 

Il Responsabile Servizio Tecnico 
                                                                                     f.to  Arch. Giampietro Depaoli 
 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere favorevole rilasciato 
dal competente Responsabile di Servizio; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 

 
 

DI APPROVARE la proposta di deliberazione così come dianzi formulata.  
 
SUCCESSIVAMENTE, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e 
forme previsti dallo Statuto, delibera di dichiarare la suestesa deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo motivi 
di urgenza. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
         IL SINDACO                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
     f.to   Maurizio Boriani                                                     f.to   dott. Francesco Lella 
 
_____________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
Lì 27/03/2017 
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                     f.to     dott. Francesco Lella 
                                                                             
_____________________________________________________________________ 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, 
del D. Lgs. 267/2000). 
 
 
 
                                                     
                                                                               IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                 f.to     dott. Francesco Lella 
 
 
_____________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
Lì  27/03/2017                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                  f.to     dott. Francesco Lella 
  
 
_____________________________________________________________________ 

 


